А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[REGNUMDATESTAMP]

О присвоении муниципальному
автономному общеобразовательному
учреждению «Средняя школа № 36»
Петропавловск-Камчатского городского
округа имени П.Т. Новограбленова

            В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-
Камчатского     городского округа от 28.02.2012 № 468-нд «О порядке
присвоения муниципальным организациям имен известных граждан,
получивших широкое признание жителей Петропавловск-Камчатского
городского округа или внесших значительный вклад в его развитие» в целях
увековечения памяти П.Т. Новограбленова, внесшего значительный вклад
в развитие образования на территории Петропавловск-Камчатского городского
округа, с учетом рекомендаций Комиссии по присвоению муниципальным
организациям имен известных граждан, получивших широкое признание
жителей Петропавловск-Камчатского городского округа или внесших вклад
в его развитие (протокол заседания Комиссии от 16.08.2024 № 5),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить муниципальному автономному общеобразовательному

учреждению «Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского
округа имя П.Т. Новограбленова.

2. Управлению образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа обеспечить внесение изменений в устав
муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа
и государственную регистрацию данных изменений в установленном
законодательством порядке.

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа разместить настоящее постановление в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа.

                                                   [SIGNERSTAMP1]
Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                  К.В. Брызгин